satellitem esse, sed a Deo præfectum Christiano orbi, ut nexus criminum solveret, omnibusque in cælum iter panderet, Venetos in Ecclesiæ gremium restituit, hisque ad tuendum jus Ecclesiasticum pactionibus constrinxit¹, ne ulla sacerdotia munerave Ecclesiastica conferrent, dataque ea de re mandata Pontificia exequerentur: ne lites sacerdotum in Pontificia curia dijudicari vetarent, neve fori Ecclesiastici causas cognoscendas sibi arrogarent, neque decimas vel aliud vecligal Ecclesiis imperarent: provocationem ad Concilium editam damnarent: cuivis juri in ditionis Ecclesiasticæ terris utcumque parto, tum vicedomini Ferrariensis magistratui renuntiarent: ne clientibus Romanæ Ecclesiæ suleandi navibus sinus Adriatici maris libertatem adimerent, neque aliarum gentium peregrinis mercibus, quæ eorundem clientum ratibus veherentur, vecligal ullum imponerent: ne Ferrariæ aliarumque illius toparchiæ terrarum imperium affectarent: pactiones omnes ab ipsis cum aliquo Ecclesiæ Romanæ principe nefario factæ, quibus Ecclesiæ detraheretur, irritæ censerentur: ne quempiam Ecclesiæ hostem exciperent: extorta ab Ecclesiasticis restituerent, sarcirentque damna. De quibus confectas in cardinalium senatu publicas Tabulas memorant auctores², quæ hisce verbis conceptæ fuerunt³:

2. « In nomine Domini. Amen. Per hoc præsens publicum Instrumentum cunctis pateat evidenter et sit notum, quod anno a Nativitate

¹ Jodoc. hoc an. in Sigism.

¹ Bonac. in Diariis Guice. l. VIII. Marian. l. XXIX. c. 23. Belcair. l. XI. num. 49. — ² Id. ib. — ³ Ext. in Ms. Vallie. bibl.

ab Antonio Flores archiepiscopo coacta, has semel constitutas sanctiones adjectis reformationibus anni MCDXCVI iterum confirmavit divulgavitque. Cum vero canones illi primo in Concilio aliquo provinciali constituti fuissent, eosdemque in posterioribus diocesanis synodis aptatos commodis diocesis suæ Avenionensis archiepiscopus dedisset, ideo in titulo synodi diocesanæ anni MDIX a Martino vulgatis præfertur: « Acta synodalia in sancta synodo diocesanâ videlicet de anno MDIX, et XVII mensis Octobris publicata ». Nullum ergo provinciale Concilium Avenionense anno huic assignandum est.

ejusdem mox, iudicione XIII, die vero XXIV mensis Februarii, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Julii, divina providentia papæ II anno VII, in præsentia ejusdem S. D. N. papæ, meique notarii publici et testium intrascriptorum ad hæc vocatorum et rogatorum, personaliter constituti magnifici viri domini Dominicus Trivisanus eques procurator S. Marci, Leonardus Mocenigo, Moysius Maripetrus, Paulus Capellus eques et Hieronymus Donatus doctor, nobiles Veneti oratores, syndici et procuratores per illustrissimum et excellentissimum principem dominum Leonardum Lauredanum ducem, rogatos, consiliarios et dominium Venetiarum legitimo et sufficienti numero ac solito loco congregatos; prout in similibus et aliis gravibus negotiis peragendis facere consueverunt, legitime constituti », et infra :